Nível Carga-horária diária Carga-horária semanal Bolsa-auxílio 

Superior 6 (seis) horas 30 (trinta) horas R$ 1.518,00 

Ensino Médio 6 (seis) horas 30 (trinta) horas R$ 1.062,60 

1.4. O auxílio-transporte está incluso no valor da bolsa-auxílio. 

1.5. O valor do auxílio-alimentação corresponde a: R$ 786,17 (setecentos e oitenta e seis reais e 
dezessete centavos) por mês.  

2. DOS REQUISITOS 

2.1. O estágio destina-se exclusivamente aos(às) estudantes regularmente matriculados(as), com 
frequência efetiva nos cursos vinculados ao ensino público ou particular nas Instituições de Ensino